ΠΡΟΤΑΣΙΣ λέξις.

Τὰ παραλληλόγραμμα, τὰ ἐπὶ τῶν ἵσων βάσεων ὄντα καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις, ἵσα ἀλλήλοις ἐστίν.

"Ἐστω παραλληλόγραμμα τὰ ΑΒΓΔ, ΕΖΗΘ ἐπὶ ἵσων βάσεων ὄντα τῶν ΒΓ, ΖΗ, καὶ ἐν ταῖς αὐταῖς παραλλήλοις ταῖς ΑΘ, ΒΗ· λέγω, ὅτι ἵσον ἐστὶ τὸ ΑΒΓΔ παραλληλόγραμμον τῷ ΕΖΗΘ.

Ἐπειδεύχθωσαν γὰρ αἱ ΒΕ, ΓΘ.

Καὶ ἐπεὶ ἵση ἐστὶν ἡ ΒΓ τῇ ΖΗ, ἀλλὰ ἡ ΖΗ τῇ ΕΘ ἐστὶν ἵση· καὶ ἡ ΒΓ ἄρα τῇ ΕΘ ἐστὶν ἵση. Εἴσι δὲ καὶ παράλληλοι καὶ ἐπιζευγνύονται αὐτὰς αἱ ΒΕ, ΓΘ, αἱ δὲ τὰς ἵσας τε καὶ παραλλήλους ἐπὶ τὰ αὐτὰ μέρη ἐπιζευγνύονται ἵσαι τε καὶ παράλληλοι εἰσιν καὶ αἱ ΕΒ, ΓΘ ἄρα ἵσαι τέ εἰσιν καὶ παράλλη-

Cor. 2. Quodsi vero caeteris manentibus, basis unius parallelogrammi maior sit, basi alterius, erit etiam prius parallelogrammum maius, quam hoc posterius. Et quam multiplex est basis unius talium parallelogrammorum basis alterius, tam multiplex est etiam illud parallelogrammum huius.

Cor. 3. Quae hic de parallelogrammis demonstrata sunt, valent eodem modo de duobus trapeziis, quorum unum latera inter se parallela in iisdem parallelis constituta atque eiusdem magnitudinis habet ac alterum.

basi $Z\Gamma$ aequalis est, et EAB triangulum ipsi $A\Gamma Z$ triangulo aequale erit (Prop. 4.). Commune auferatur AHE ; reliquum igitur $ABHA$ trapezium reliquo $EHGZ$ trapezio est aequale (Ax. 3.). Commune addatur HBG triangulum; totum igitur $ABGA$ parallelogrammum toti $EBGZ$ parallelogrammo aequale est (Ax. 2.). Ergo parallelogramma etc.

P R O P O S I T I O XXXVI. (Fig. 71.)

Parallelogramma, super aequalibus basibus constituta et in eisdem parallelis, aequalia inter se sunt.

Sint parallelogramma $ABGA$, $EZH\Theta$ super aequalibus basibus constituta $B\Gamma$, ZH , et in eisdem parallelis $A\Theta$, BH ; dico aequale esse parallelogrammum $ABGA$ parallelogrammo $EZH\Theta$.

Iungantur enim BE , $\Gamma\Theta$.

Et quoniam aequalis est $B\Gamma$ rectae ZH , et ZH rectae $E\Theta$ est aequalis (Prop. 34.); et $B\Gamma$ igitur rectae $E\Theta$ est aequalis (Ax. 1.). Sunt autem et parallelae, et iungunt ipsas rectae BE , $\Gamma\Theta$, quae autem aequales et parallelas ad easdem partes coniungunt, aequales et parallelae sunt (Prop. 33.); et EB , $\Gamma\Theta$

O b s. 2. Caeterum, ut Clavius monet, ac facile demonstrari potest, conversa quoque locum habet: nempe parallelogramma aequalia super basibus aequalibus ad easdem partes constituta sunt in eisdem parallelis. Ex alia adhuc conversa vallet: Si duo parallelogramma aequalia in eisdem parallelis ita constituta sint, ut bases ex una parte in eodem punto terminentur, sintque bases ad easdem partes huic puncti positae, etiam ex altera parte in eodem punto terminabuntur, adeoque congruent. Similiter converti potest etiam Cor. 3.